
1 

 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

53/2013.(XII.13.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

a lakhatás önkormányzati támogatásáról  

 

 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében  

kapott felhatalmazás alapján  eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §  

 

Siófok Város Önkormányzata a siófoki lakóhellyel rendelkezők lakhatási feltételei 

megőrzésének, javításának elősegítése érdekében helyi támogatás céljára e rendeletben 

meghatározott feltételek fennállása esetén önkormányzati támogatást nyújthat.  

 

2. §  

 

(1)Az önkormányzat rendelkezésére álló anyagi eszközökből az arra rászoruló 

igényjogosultak számára  

a./  lakhatást veszélyeztető tartozás megfizetésének támogatásához, 

b./ vis major kár elhárításához, 

c./ komfort nélküli lakás komfortossá tételéhez 

egy összegben vagy a képviselő-testület által meghatározott részletekben vissza nem térítendő 

támogatást nyújthat. 

 

3.§  

 

 (1) A 2. § a)-c) pontjaiban meghatározott esetekben a kérelmező helyi támogatásban akkor 

részesülhet, ha:  

a) a kérelmező a kérelem benyújtásának időpontjában egy évet meghaladóan folyamatosan 

siófoki lakóhellyel rendelkezik, 

b) a támogatást Siófok város területén lévő lakás tekintetében kívánja igénybe venni, 

c) a kérelmező és a vele közös háztartásban élő hozzátartozók egy főre jutó havi nettó 

átlagjövedelme önhibájukon kívül nem haladja meg a minimálbér mindenkori jogszabályban 

rögzített legkisebb összegének másfélszeresét, egyedülálló esetén kétszeresét, 

d) a kérelmező és a vele közös háztartásban élő hozzátartozók nem rendelkeznek 2.000.000,- 

Ft-ot meghaladó értékű személy- vagy tehergépkocsival (kivéve a mozgássérült részére 

biztosított személygépkocsit) vagy 4.000.000 Ft-ot meghaladó értékű egyéb forgalomképes 

vagyonnal.   

e) a 4.000.000 Ft-os értékhatáron túl sem vehető kizáró körülményként figyelembe az az 

ingatlan (ingatlan tulajdoni hányad), amelyet a helyi támogatást igénylő tulajdonos azért nem 

tud ténylegesen használatba venni, vagy értékesíteni, mert azt más haszonélvezeti joga terheli, 

feltéve, hogy a haszonélvezeti jog az igénylést megelőzően már legalább egy évvel korábban 

az ingatlan-nyilvántartásba is bejegyzésre került.  

(2) Nem adható helyi támogatás azon igénylő részére  

a) aki már egy alkalommal részesült helyi támogatásban, 

b) aki a támogatásra irányuló kérelmében olyan valótlan adatot, tényt közöl, amely számára 

jogosulatlan előnyt jelentene, 



2 

 

c)akinek az önkormányzattal szemben  bírságból adódó vagy egyéb tartozása áll fenn, a 

tartozás megszűntetéséig 

d)aki a kérelemhez  szükséges mellékletek becsatolását felhívás ellenére is elmulasztotta. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott feltételeket a kérelmező és a vele közös háztartásban élő 

hozzátartozók vonatkozásában is vizsgálni kell. 

 

4. §  

 

(1) A vissza nem térítendő támogatás összege 400.000 Ft-ig terjedhet. 

(2) A helyi támogatásra irányuló kérelmek elbírálásakor előnyben lehet részesíteni azt a 

kérelmezőt, aki több gyermeket nevel.  

 

5. §  

 

(1) A helyi támogatás iránti kérelmeket a jegyzőhöz kell benyújtani.  

(2) A kérelemhez mellékelni kell: 

a) a kérelmező és a vele közös háztartásban élő hozzátartozók jövedelemének igazolását 

(legalább egy évre vonatkozóan, ennél rövidebb időszakra csak akkor fogadható el az 

igazolás, ha a jövedelmet biztosító tevékenység rövidebb ideje tart) 

b) a kérelmező és a vele közös háztartásban élő hozzátartozók  nyilatkozatát vagyonukról, 

vagy annak hiányáról 

c) kérelmező és a vele közös háztartásban élő hozzátartozók  nyilatkozatát arról, hogy még 

nem kaptak vissza nem térítendő helyi támogatást 

d) mindazon tényekről igazolást, amelyek a támogatás megszerzését segíthetik 

(pl.:megromlott egészségi állapot stb.) 

e) a 2.§ a)-c) pontjaiban foglaltak igazolásáról szóló okiratokat 

f) kérelmező és a vele közös háztartásban élő hozzátartozók  nyilatkozatát arról, hogy a 

személyes adataik kezeléséhez hozzájárulnak. 

(3)A jegyző által a Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal dolgozói közül kijelölt személy a 

kérelmezőt meghallgatja, adatokat, iratokat, felvilágosítást kérhet, helyszíni szemlét tarthat a 

kérelmező lakcímén, tartózkodási helyén. 

A vizsgálat megállapításairól jegyzőkönyvet készít.  

(4)A jegyző a kérelmeket felülvizsgálja és ha azt állapítja meg, hogy az igényjogosultság 

feltételei nem állnak fenn, arról a kérelmezőt legkésőbb 30 napon belül írásban tájékoztatja, 

egyebekben a kérelmeket nyilvántartásba veszi.  

A jegyző az igényjogosult kérelmeit az önkormányzat képviselő-testületének Nemzeti 

Erőforrás Bizottsága elé terjeszti.  

(5) A támogatási kérelemről a képviselő-testület a Nemzeti Erőforrás Bizottság előzetes 

véleményének a figyelembevételével elsősorban a rászorultság, szociális helyzet vizsgálata 

alapján dönt. 

(6) A  képviselő-testület   döntését   követően   a  jegyző  gondoskodik  a  helyi  támogatásban  

részesültek értesítéséről, a támogatás felvételéhez szükséges megállapodás megkötéséről. 

(7) A helyi támogatásban részesült kérelmező a támogatás összegét elérő kiadásairól – saját 

nevére kiállított – vásárolt anyagok és szolgáltatások jogszerű eredetét igazoló bizonylatok 

vagy egyéb okiratok bemutatásával a megállapodás  megkötésétől számított egy éven belül 

köteles elszámolni.  

 

 

 

 



3 

 

 

6. §  

 

(1)A támogatást Ptk-ban meghatározott törvényes kamatokkal együtt azonnal és egy 

összegben vissza kell fizetni:  

a) ha a jegyző megállapítja, hogy a kedvezményezett valótlan adatok közlése alapján kapott 

helyi támogatást  

b)a támogatásban részesült kérelmező a támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról az 5. § 

(2) bekezdésében előírtak szerint nem számolt el,  és ezért a támogatást a képviselő-testület 

visszavonja. 

 

Záró rendelkezések 

 

7. §  

 

(1)E rendelet alkalmazásában a havi nettó jövedelem az elbírálás időpontját megelőző 12 

teljes hónapban élvezett minden rendszeres, illetve esetenkénti – törvényes levonásokkal 

(adóval, tb járulékkal, illetve munkavállalói hozzájárulással) – nettó  jövedelem 1/12-ed része 

függetlenül attól, hogy milyen jogviszonyból származik.  

 

(2) A tartásdíjat a fizetésre kötelezett jövedelméből le kell vonni, a tartásdíjra jogosult  

jövedelemhez pedig hozzá kell adni.  

 

8. §  

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

 

 

             Dr. Pavlek Tünde  sk.                                              Dr. Balázs Árpád  sk. 

                         jegyző                                                                 polgármester 

 

(A rendelet kihirdetésének napja: 2013. december 13.) 

 


